
Contacto

Teléfono 924530125
Fax 924530541
Correo Electrónico secretaria@fuentedelmaestre.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06360) Fuente del Maestre España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ww.fuentedelmaestre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2F23JH8wGFgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de la Fase I de la ampliación del Cementerio Municipal de Fuente del
Maestre

Ejecución de obras consistentes en la adecuación de la fase I de la ampliación del Cementerio Municipal.Descripción 
Construcción de cerramiento provisional Fase I y otros
Valor estimado del contrato 122.603,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.350,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.603,31 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plza. de España, 1
(06360) Fuente del Maestre España

Condiciones de Licitación

http://ww.fuentedelmaestre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2F23JH8wGFgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 137.106,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LERPA2002, S.L.U.
NIF B10294932
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Berna 12
(10005) Cáceres España

Contacto

Correo Electrónico infolerpa2002@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.311 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.106,31 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económica presentada es la más ventajosa, atendiendo al único criterio de adjudicación fijado en el
Pliego de Cláusulas administrativas que es el precio.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a268e29d-2d74-46f0-b3c7-9e1072e8bfe6


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = [POM/PO] x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUd46dg9aShWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013954810 |  2024-000866284 | Thu, 08 Aug 2024 12:32:31:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124412845807912787653774111814387664914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUd46dg9aShWhbmkna2nXQ%3D%3D

